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Landsleder Krista Rosenlund Bellows 
Tlf.: 2131 3455 – landsleder@imta.dk – www.imta.dk

Efter en til- og ombygning af missionshuset i 
Odense i 2014 blev der mulighed for at åbne 
en café i stueetagen. Efter ca. et års prøvetid 
målrettede vi caféen til mennesker, som 
ønskede at bruge det, de lærte i sprogskolen 
i praksis.

For øjeblikket er vi fem faste medarbejdere, 
som stort set er der hver mandag eftermid-
dag i åbningstiden fra 14-16.30. Der kommer 
mellem fem og ni flygtninge og indvandrere 
fra mange forskellige lande, som ønsker at 
være sammen med os. De fleste er mus-
limer, få kristne og nogle med buddhistisk 
eller anden østlig religion.

Vores formål er at hjælpe flygtninge og ind-
vandrere med at lære at tale dansk ved at 
være sammen med dem og tale om, hvad de 
ønsker på et ganske almindeligt hverdags-
dansk. Arbejdet gøres ud fra missionshuset, 
som også lægger lokaler til. Vores ønske 
med caféen er, at flygtninge og indvandrere 
erfarer, at vi som kristne giver dem af vores 
tid og hjælper dem med det, de har brug for. 
Vi ønsker at vise vores tro i gerning, og at de 
derigennem ønsker at høre mere om, hvad 
der motiverer os. Vores dybeste ønske er, at 
mennesker lærer Jesus at kende, så de kan 
erfare glæden og trygheden i at have Gud til 
far og Jesus som frelser. Dette ønske er ikke 
specielt for dem, som kommer i caféen, men 
for alle de mennesker vi er i berøring med: 
naboer, venner, familie osv. 

Tal Dansk Caféen
 i Odense

Samtidig skal siges, at vi naturligvis respek-
terer dem med en anden religion og ikke 
skelner i vores samvær og hjælp mellem 
hvilken tro, mennesker har. Vores frustration 
er, at vi i vores Tal Dansk Café tilsyneladende 
ikke har set muslimer vende sig til Jesus, 
sådan som det sker i andre byer. Men der er 
jo heller ikke lovet os, at vi skal se sådanne 
frugter af vores tjeneste. Vores opgave er at 
vise dem Jesu sindelag, så er det Guds an-
svar at skabe troen. Det trøster vi os med!

Gennem arbejdet har vi erfaret, at samvær 
med flygtninge og indvandrere skaber rela-
tioner og venskab. Det betyder, at medar-
bejderne knytter særlig kontakt med nogle 
af brugerne: Får besøg af dem og kommer 
selv på besøg, hjælper dem med hvad der er 
nødvendigt.



Næste kursus 
i Al Massira 
17.-18. april 
i Skjern  

Al Massira er en god måde at dele evange-
liet med muslimer på. Datoerne for næste 
kursus i at bruge Al Massira er på plads. 

Kurset foregår fra fredag 17. april kl. 9.00 
til lørdag 18. april kl. 16.00 i Luthersk Mis-
sions hus Nørregade 13, 6900 Skjern. 
Kontakt Else Wiwe ew@dlm.dk eller 
25786267 for mere information. 

Find programmet her: 
http://www.dlm.dk/sites/default/
files/files/pdf-TvaerkultureltNyt/
training_flyer_-_17.-18._april_2020.pdf   

Hæfte på tigrinsk 
om børneopdragelse 
Snakker du med dine venner fra Eritrea 
om børneopdragelse i Danmark? Nu er 
der hjælp til jeres samtale.

Kristent Pædagogisk Institut har i sam-
arbejde med Luthersk Mission udgivet et 
hæfte, der hjælper nye danskere til at lære 
noget om dansk børneopdragelse.
Hæftet er netop udkommet på tigrinsk. 
Det findes allerede på dansk, engelsk, ara-
bisk og persisk. Der er flere oversættelser 
på vej.

Hæftet kan downloades gratis her: 
http://www.dlm.dk/lm-danmark/
integration/opdragelse     

Vi har også kontakt til nogle, som ikke kommer 
i caféen. Det skyldes ofte, at der i café tiden er 
børn i familien, som skal passes hjemme, eller at 
de er så ”dårlige”, at de ikke orker at tage af sted. 
Det kan også være skole eller arbejde, der forhin-
drer dem i at komme.

Hjælpen kan bestå i meget forskelligt: Hjælp til 
at søge om pas ved at udfylde en blanket fra 
hjemmesiden. Køre til Svendborg og søge om 
forlænget opholdstilladelse. Være støtte til en 
ung mand, som er kommet i lære i Rema 1000. 
Hjælpe en muslimsk dreng til at blive skrevet op 
til konfirmandforberedelse. Købe bil. Tage med 
i banken. Finde frivillige til ugentlig lektiehjælp 
til to drenge i 9. klasse. Finde indbo og flytte det 
for en ung alenemor til to små børn fra Eritrea 
osv. osv.

Arbejdet er meningsfyldt, fordi vi erfarer, at de 
flygtninge og indvandrere, der kommer, er glade 
for samværet og fællesskabet med os. Det 
udtrykker de tit og siger også, at de lærer mere 
dansk ved at tale og være sammen med os, end 
de gør i sprogskolen. Det er meget tankevæk-
kende.  

Ellen Holst Nielsen

Husk at bede for 
Anker Nielsens arbejde blandt tyrkere
an@gntt.dk

Læs mere på IMTA.DK



Fest og glade dage

Julefest i Bibelcafeen i Bording

Rigtig mange missionshuse 
holder julefest et par dage før 
eller efter 24. december. Hos 
os i Slagelse har vi måttet 
erkende, at denne julefest var 
vanskelig at gøre international, 
så de sidste par år har vi holdt 
en særlig julefest primært for 
konvertitter fra Iran og Afgha-
nistan. 

Kurt Frost fra Bibelcaféens 
ledelse fortæller, at Bibelcaféen 
i Bording missionshus holdt 
julefest den 22. december. 67 

Således samlede vi 21. decem-
ber 2019 mere end 70 børn 
og voksne - heraf en halv snes 
danskere - til international jule-
fest med risalamande, andagt, 
julesalmer, kurdisk dans og 
persisk middag. 

Vi har et godt samarbejde med 
Venskabscafeen i Nykøbing 

brugere af Bibelcaféen deltog, 
og de kom primært fra udrejse-
centeret Kærshovedgård.

Krista Rosenlund Bellows

F (Lindeskovkirken) og Osted 
Frikirke (Missionsforbundet), 
der ligger tæt på Center Avns-
trup. Nu glæder vi os til norouz 
den 21. marts 2020. Norouz er 
det persiske nytår, der fejres af 
iranere, afghanere og kurdere. 
Vi håber at gentage festsuc-
cesen... dog med Haft Sin bord 
i stedet for juletræ og halva 
som dessert i stedet for risala-
mande!   

Elsebeth Hansen
Persisk Haft Sin nytårsbord.



Landsleder
Krista Rosenlund Bellows
Tlf. 2131 3455
Mail: landsleder@imta.dk 

Region Nord
Konsulent for tværkulturelt arbejde
Louise Kiilerich Breindahl holder orlov. 

Region Midt
Tværkulturel medarbejder i Østjylland, 
Johane Ettrup Larsen. 
Tlf.  2213 2473. 
Mail johane@ikcenter.dk

Arbejde blandt arabisktalende: 
Wessam Youssef. Tlf. 5056 1471. 
Mail: wessam@imta.dk 

Region Aarhus
Internationalt Kristent Center, 
Østjylland  
i missionscenteret Stjernen 
Vejlby Centervej 46, 8240 Risskov
Tlf.: 6178 9988
Danskundervisning, besøg, fælles-
spisning, bibelstudium, sociale 
aktiviteter, samtaler og tværkulturel 
sommerlejr. 

Region Øst
Internationalt Kristent Center, 
København  
i missionshuset Bethesda
Rømersgade 17, 1362 København K
Tlf.: 3332 5939 
Dansk- og engelskundervisning, 
lektiehjælp og café, opholdsretlig 
rådgivning, bibelstudie, udflugter, 
gudstjenester, fester og tværkulturel 
sommerlejr.

GAVER OG FORBØN 
Vi har brug for din forbøn, dit engagement 
og for din økonomiske støtte til IM’s tvær-
kulturelle arbejde. Din forbøn og dit engage-
ment hjælper os. 

Du kan støtte os ved at bruge dit dankort på 
imta.dk/gave eller ved at overføre din  
støtte til  

reg. nr. 7170 konto 22 12 631 

og mærke betalingen »tværkulturelt arbejde.« 

Du kan også 
bruge MobilePay
til telefon 
65456
eller  
http://imta.dk/ 
gaver-til-arbejdet/ 

Inspirationsdag 
om mission blandt 
muslimer

Mahabba holder årsmøde og 
inspirationsdag lørdag 29. febru-
ar i Odense om mission blandt 
muslimer i Danmark. Program-
met giver inspiration til både at 
bede for muslimer, omgås og 
dele liv med muslimer og de-
monstrere kærlighed og respekt, 
og fortælle muslimer om Jesus. 
Læs mere på https://www.maha-
bba.dk/  

ORD OM BØNNENS BETYDNING

Martin Luther (1483-1546) tysk munk, reformator og teolog

”Bøn handler ikke om at overvinde Guds modvilje, men i stedet om at gribe fat i hans 

enorme villighed.” 

Poul Kirk: ”Når vi beder sammen for et område, kommer vi til at holde af de mennesker, 

der bor der. Når vi beder sammen, styrkes de kristnes enhed og indbyrdes kærlighed, og 

da styrkes kreativiteten i at nå områdets beboere med evangeliet.”

Niels Peder Nielsen: Bøn åbner døre, bøn forvandler, bøn skaber nyt, bøn repeterer, 

bøn sætter hjerterne i brand, bøn retter ind og retter til. Kursen præciseres ved bøn. 

Bøn giver tid, bøn giver handlekraft, bøn kalder til samling, bøn kalder til krig, 

bøn kalder på sejren og giver plads til sejren, former sejren og 

giver sejren tydelighed og vidnesbyrd.

På Mahabba Danmarks vegne - styregruppen for mahabba.dk: 

Patrick McDonald (Missionær, Oxford)

Poul Kirk (Bykirken, Odense)

Karsten Bach (Alpha Danmark) 

Sebastian Olesen (Vineyard, Vollsmose)

Poul Martin Aalling Nielsen (Kvaglund kirke, tværkulturel medarbejder i Ribe stift)

Else Wiwe (Tværkulturel konsulent, Luthersk Mission, Haderslev) 

Niels Peder Nielsen (Silkeborg Oasekirke/Dansk Europamission).

Se også mahabba.dk og Facebook mahabba.dk

ÅRSMØDE/INSPIRATIONSDAG 

- Mahabba Danmark - 29.02.2020
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